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PROTOKÓŁ NR 27/21 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30 i trwało do godz. 15.30 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński, Dyrektor PCPR Bożena Stawiarska oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący 
Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów 
uchwał na XXVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz Informacji o rozprzestrzenianiu się 
wirusa ASF i przygotowanie do przeciwdziałania zagrożeniu. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 26 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania  -  został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 26/21 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 5 Informacji o rozprzestrzenianiu się wirusa ASF i przygotowanie  
do przeciwdziałania zagrożeniu. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski powiedział, że to co miało nastąpić  
za trzy do pięciu lat naturalną drogą przenoszenia wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) 
przez dziki, czynnik ludzki spowodował, że na teren województwa lubuskiego człowiek 
przeniósł to o 300 km. Następnie po stronie niemieckiej pojawiły się przypadki ASF. Jesienią, 
wysoką wodą dziki, które były osłabione, chorowały zostały przeniesione również na teren 
powiatu gryfińskiego. Pierwsze przypadki na terenie województwa były w Myśliborzu. W tej 
chwili powiat gryfiński jest wiodący w ilości przypadków chorych, wykrytych z kolizji czyli 
wypadków samochodowych - zero, z odstrzałów sanitarnych – dwa dziki, z polowań – zero. 
Na dzień dzisiejszy Komisja Europejska ustanowiła dwa obszary czerwony, który obejmuje 
całą gminę Mieszkowice i gminę Moryń oraz południowa część gminy Cedynia. W związku  
z tą sytuacją odbyło się spotkanie w formie telekonferencji Ministra Rolnictwa i Wojewody 
Zachodniopomorskiego, w skutek którego powstało ogrodzenie na północnej stronie lasów 
mieszkowickich, które miało zapobiegać migracji chorych dzików na północ. Ogrodzenie, jak 
na razie skuteczne, jest mechaniczne z siatki o długości 30 km i wysokie na 2,5 m, położone 
od skrzyżowania drogi nr  31 Kłosów w kierunku Boleszkowic, a skończywszy na Starych 
Łysogórkach na Odrze. Płot szybko wybudowało Nadleśnictwo Mieszkowice. Zwalczanie 
choroby generalnie polega na usuwaniu zwłok martwych zwierząt i ich utylizacji,  
na odstrzałach sanitarnych i zwykłych polowaniach, wynikających z planów łowieckich. Na 
razie sytuacja jest na tyle korzystna, że te wszystkie dodatnie dziki zostały stwierdzone  
w pasie Kłosowa (Nowego). Wszystko ma na celu uniknięcie czy zmniejszenie strat  
w gospodarce świńskiej. Rolnicy wycofują się z produkcji świńskiej. Do tej pory 
gospodarstwa rolne zostały obronione przed wtargnięciem wirusa ASF. Znaczącym zadaniem 
jest obrona dużych farm ponad 50 tysięcy świń i mniejszych na terenie powiatu. Miały 



2 
 

miejsce szczegółowe kontrole. Niemniej jednak najsłabszym ogniwem jest czynnik ludzki – 
przeniesienie wirusa przez pracowników do środka fermy. Koszty zwalczania wirusa są duże. 
Zgodnie z rozporządzeniem z 2021 roku, gdyby zastosować odłowy w celu depopulacji 
dzików, które uciekają z lasów, już od końca maja i będą kierowały się w tereny 
zurbanizowane. Problem staje się już poważny. Chciałby we współpracy ze Starostwem 
stworzyć hybrydę, poprzez odłowy reedukacyjne. Ma wycenę wykonania i utrzymania takiej 
odłowni, a także co dalej robić z dzikami, które wejdą w odłownię. Jest to zadanie 
fakultatywne i jedna z gmin Cedynia jest zainteresowana, zastawieniem na terenach 
zurbanizowanych. Największy z obecnych problemów związany jest z przeszukaniem. 
Inspektorat zwraca się co dwa tygodnie z zapytaniem o pomoc finansową dla kół myśliwskich 
na wykonywanie przeszukań, do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  
Na dniach została stwierdzona obecność ptasiej grypy u łabędzi w okolicy j. Morzycko. 
Pogoda niestety sprzyja wirusowi, który znika w wysokiej temperaturze. 
 
Wideokonferencję opuścił Radny Jerzy Zgoda (5-1=4). 
 
Radna Aleksandra Zielińska powiedziała, że w żadnych hodowlach na terenie powiatu nie 
stało się jeszcze nic złego. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski odpowiedział, że jeszcze nic złego się 
nie stało, a pierwsze dziki z dodatnim wynikiem pojawiły się na koniec grudnia 2020 r. Przy 
posiadanych zasobach udało się to zrobić, zwłaszcza dużą pracę wykonało Nadleśnictwo 
Mieszkowice. 
 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych zapytał, czy pojawiła się konieczność odłowu 
dzików na terenie którejś z gmin. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski odpowiedział, że Gmina Moryń 
znajdowała się w strefie skażonej (czerwonej), a także Gmina Mieszkowice. Odłowy 
należałoby rozpocząć od tych gmin. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że czynnik ludzki jest jednym z powodów 
rozprzestrzeniania się wirusa ASF, zapytał jakie są sposoby i metody walki z wirusem? 
Zagrożenie wydaje się być bardzo realne w tej chwili. Poprosił o wyjaśnienie sformułowania,  
że największa liczba przypadków zachorowań jest w naszym powiecie. Czy to  
w województwie czy na tle kraju? 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski odpowiedział, że pierwsze przypadki 
były na terenie województwa lubuskiego i tam rozwija się bardzo dynamicznie. Powiat 
Gryfiński jest akurat najdłuższym powiatem w Polsce, który ma granicę rzeczną. Na razie na 
północ od Czelina nie ma dodatnich sztuk, czyli płot wydaje się właściwie być ustawiony.  
Czynnik ludzki to najsłabszy punkt. Straż łowiecka i Straż leśna są pouczone i proszone  
o interwencje zwłaszcza w strefa zakazu poruszania się wydanej przez p. Wojewodę. Płot 
został wybudowany w odpowiednim momencie i spowodował  powstrzymanie przesunięcia 
się strefy zakażeń.  
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że dochodzi obawa o wirusa ptasiej grypy, który 
również się pojawił i jest jeszcze trudniejszy do powstrzymania. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski odpowiedział, że oczywiście zgadza się 
w zupełności. Na szczęście ten zakażony wirusem ptasiej grypy osobnik był jednostką poza 



3 
 

możliwością chorobotwórczą dla człowieka. Wydane w tym celu rozporządzenie ma na celu 
ograniczenie przeniesienia z drobnotowarowych (przy ogrodowych) gospodarstw do dużych 
ferm. Na terenie powiatu są cztery duże fermy indyków, przy czym na chwilę obecną trzy  
z nich są puste.    
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że chciałby aby zajmować się sprawą ASF  
i ptasią grypą co jakiś czas np. za około 2-3 miesiące, bo jest to ważna sprawa z punktu 
widzenia zagrożeń które niesie.  
   
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski odpowiedział, że gdyby mieli określić 
jakąś formułę tego spotkania to raczej w towarzystwie Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, bo tam się zaczynają rozmowy o tym, jak zabezpieczać – Policja, PPSP. 
Przygotuje prezentację o sposobach działania służb powiatowych jakie nastąpią w przypadku 
wystąpienia ptasiej grypy na dużych fermach drobiu. Dodał, że Komisja Europejska wydała 
rozporządzenie wykonawcze 429 z 2017 roku, które likwiduje mnóstwo naszych aktów 
prawnych. W miarę możliwości radzą sobie z obowiązującymi wytycznymi  
i rekomendacjami. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że tak, jak powiedział to pan doktor należy 
spróbować, aby taką informację uzyskać z udziałem Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
za jakieś dwa-trzy miesiące. Sytuacja jest ważna i poważna, a do mieszkańców trzeba 
docierać z informacjami na temat sytuacji. Takie informacje powinniśmy posiąść, aby móc to 
przekazać dalej. Taki wniosek chciałby postawić na koniec, by przy udziale Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego wysłuchać informacji o zmieniającej się sytuacji, zgodnie z 
monitorowaniem jakie się odbywa. 
 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych poprosił, aby zgodnie z wnioskiem za trzy 
miesiące, o przypomnienie o tym przy konstruowaniu porządku obrad komisji, powiązane  
z tematem sesji. 
 
Wideokonferencję opuścili Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski i Naczelnik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie.  
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za 2020 r. (druk nr 2/XXVII); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska powiedziała,  
że ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Gryfińskiego za rok 2020 została 
przygotowana w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, w tym  
w szczególności w oparciu o infrastrukturę, kadrę, działanie organizacji pozarządowych  
i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej i pieczy zastępczej. Ocena została 
przygotowana w aplikacji CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna). W tym roku formularz 
oceny został trochę zmodyfikowany przez PCPR, czcionka została powiększona  
i przedstawiony większy zakres materiału. Od tego roku na polecenie Zarządu Powiatu, nieco 
inaczej została przygotowana ocena, oczywiście w oparciu o wymóg ustawowy,  
ale  czytelniej, zawierać będzie więcej informacji z terenu powiatu, m.in. dane z Urzędu 
Pracy. 
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Radny Wojciech Długoborski powiedział, że Radni mają do czynienia z kolejnym 
dokumentem w zakresie pomocy społecznej, który jest przygotowany dla Rady, zgodnie  
z wymogiem ustawowym. W porównaniu z materiałem z ubiegłego roku, który był mało 
czytelny, obecnie mamy więcej informacji, trochę się one powielają ze sprawozdaniem  
z działalności PCPR. Z drugiej strony informacje te systematyzują wiedzę i aktywność  
z zakresu pomocy społecznej. Najistotniejsze z punktu widzenia celu oceny zasobów są 
wnioski końcowe, które są jednak mało czytelne, to są kierunki aktywności w zakresie 
pomocy społecznej, które należałoby dalej prowadzić i rozwijać. Zapisy zbyt ogólne. Wnioski 
powinny stanowić propozycje form działalności na przyszłość. Cały punkt wnioski końcowe 
jest źle skonstruowany, są tam pewne informacje a właśnie powinny być tam jedynie wnioski 
dotyczącego tego, co w tej sferze chcielibyśmy robić i jakie środki przekazać na ten cel. Cel 
ustawowy to przygotowanie wniosków pod kątem budżetu na przyszły rok na zadania  
z zakresu pomocy społecznej. Gdyby wnioski były bardziej uszczegółowione to łatwiej 
można byłoby dopasować je do potrzeb finansowych. Podsumowując p. dyrektor z zespołem 
dobrze wybrnęła z wykonania obowiązku ustawowego, teraz lepiej jest to przedstawione  
niż poprzednio. Należałoby się pochylić jeszcze nad wnioskami by je może doprecyzować,  
na potrzeby planowania ich finansowania w kolejnym roku. 
 
Wideokonferencję opuścił Radny Tomasz Mirakowski (4-1=3). 
 
Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy jest wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska odpowiedziała,  
że jest nieodpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego znajdująca się przy PCPR. 
Informacja z ilości wypożyczanego sprzętu podawana była w sprawozdaniu rocznym  
z działalności PCPR. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena 
Stawiarska. 
 
Do wideokonferencji dołączył Radny Tomasz Mirakowski (3+1=4). 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzenia Miastu 

Zielona Góra prowadzenia zadania w zakresie edukacji publicznej (druk nr 
3/XXVII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że w związku z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Chojnie zwróciła się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na realizację turnusu 
dokształcania teoretycznego dla swoich uczniów. Szkoła Branżowa kształci w oddziałach 
wielozawodowych. Kształcenie zawodowe praktyczne odbywane jest u pracodawców. 
Przedmioty ogólnokształcące są realizowane w szkole, natomiast kształcenie zawodowe 
teoretyczne odbywa się w ramach kursów dokształcających w zakresie teoretycznych 
przedmiotów zawodowych. W klasie I wielozawodowej 9 uczniów kształci się w zawodzie 
operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych, ponieważ większość zawodów, 
w których się kształci jest zrealizowana na terenie województwa zachodniopomorskiego, a 
koordynatorem jest Zespół Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie. Jeżeli chodzi o zawód 
operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych to najbliższy ośrodek, który realizuje 
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kształcenie jest w Zielonej Górze w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowych.  
W związku z tym dyrektor kierując uczniów na kurs musi najpierw zostać zawarte 
porozumienie z Miastem Zielona Góra. Stąd projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 
powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadania w zakresie edukacji publicznej, 
polegającego na kształceniu w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów 
klas branżowych szkół prowadzonych przez Powiat Gryfiński. Po wyrażeniu zgody przez 
Radę, Zarząd podejmie kolejną uchwałę i podpisze porozumienie do realizacji zadania przez 
Miasto Zielona Góra. Koszt kształcenia na jednego ucznia wynosi 506 zł. Na ten cel będzie 
udzielona dotacja z budżetu powiatu. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że to trochę dziwne rozwiązanie żeby posiłkować 
się realizacją tego zadania w tej formie. Czy do tej pory zadanie z zakresu kształcenia 
teoretycznego też tak było wykonywane? Czy to nowość? 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że nie jest to nowość. Takie porozumienia są zawierane przez poszczególne 
powiaty. Jeżeli na terenie powiatu bądź województwa, na którym znajduje się szkoła nikt nie 
kształci to poszukuje się najbliższy ośrodek, który kształci w tym zawodzie. Stąd konieczność 
wysłania uczniów do Zielonej Góry. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że skoro jest przygotowywany nabór to powinno 
się zapewnić możliwość kompletnego kształcenia. Jak to zwiększy koszty funkcjonowania tej 
szkoły? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie zwiększa to kosztów, bo szkoła 
ma to w swoim planie finansowy, natomiast Miasto Zielona Góra postawiło warunek, że musi 
zostać zawarte na tę okoliczność porozumienie i przekazana dotacja. Może takie 
zabezpieczenie wynika ze złego doświadczenia. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
dodała, że dla każdego ucznia, który realizuje teoretyczne przedmioty zawodowe w formie 
kursu zawsze szkoła płaci. W tym przypadku odbędzie się to za pomocą dotacji z budżetu 
powiatu. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 4/XXVII); 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że realizując postanowienie uchwały Rady Powiatu z marca br.  
w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej, poprzez wyłączenie  
z użytkowania, odcinka drogi biegnącego wśród gruntów leśnych i przekazania na rzecz 
nadleśnictwa, niezbędne jest podjęcie uchwały wyrażającej zgodę na przekazanie na mienie 
Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Gryfińskiego. Po wyrażeniu zgody na przekazanie w drodze darowizny na mienie Skarbu 
Państwa prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, 
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położonej w obrębie ewidencyjnym Jelenin, gmina Chojna, będzie możliwe przekazanie tych 
działek w formie darowizny nieruchomości, która następuje w celu przekazania jej na rzecz 
Nadleśnictwa Mieszkowice. Będzie jeszcze niezbędna zgoda p. Wojewody. 
 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody przez Radę 
Powiatu, aby w drodze darowizny przekazać drogę na rzecz Skarbu Państwa, w domyśle tym 
reprezentantem jest Nadleśnictwo Mieszkowice. Tak to wynika z paragrafu 1 ust. 2. cyt. 
„Darowizna nieruchomości, o której mowa w ust. 1, następuje w celu przekazania jej na rzecz 
Nadleśnictwa Mieszkowice.” Co jest zapisane odnośnie przeznaczenia w księdze wieczystej 
tych działek? Chyba, że chodzi o przekazanie z powrotem do powiatu na mienie Skarbu 
Państwa i potem dopiero na rzecz Nadleśnictwa Mieszkowice? Jest to dosyć zawiłe i niestety 
taka konstrukcja jest nieczytelna. W uzasadnieniu ciągle wraca się do tego, co było zresztą 
przedmiotem jego wątpliwości na ostatniej sesji, czym są te działki? W uzasadnieniu zapisane 
jest cyt. „Powiat Gryfiński jest właścicielem nieruchomości drogowej.”, dalej i jest to cyt. 
„stanowi pełną enklawę wśród gruntów Nadleśnictwa Mieszkowice i ma charakter drogi 
leśnej.” Charakter leśny jest mimo, że jest to droga powiatowa. Ale została pozbawiona 
kategorii drogi powiatowej, poprzez wyłączenie z użytkowania. Prosi o precyzyjną opinię 
prawną dotyczącą tego, czy wyłączenie z użytkowania rzeczywiście pozbawia tę drogę 
kategorii drogi powiatowej, bo wyłączenie z użytkowania nie jest przesądzające o tym, że nie 
jest to już droga powiatowa, tylko tak jak jest to zapisane wyżej ma charakter drogi leśnej, co 
jest faktem, ale niekoniecznie wypełnia to stronę formalną.  W uzasadnieniu są dalsze 
informacje, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być 
przedmiotem darowizny na cele publiczne. W uchwale nie jest zapisany cel, na jaki 
przeznacza się działki dla Nadleśnictwa Mieszkowice, ale jest informacja że w umowie 
darowizny określa się cel, na który jest nieruchomość darowana. W związku z czym pytanie, 
co będzie zapisane w umowie darowizny? Chciałby mieć pełną jasność co się dzieje i jaka jest 
przewidziana procedura? Czy ta procedura jest poprawna? Prosi o wyjaśnienie jego 
wątpliwości, a jednocześnie o opinię prawną dotyczącej kwestii statusu działek po wyłączeniu 
ich z użytkowania. 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha  odpowiedziała, że wystąpi o opinię do kancelarii prawnej. W księdze wieczystej 
są po prostu wpisane użytki jako DR czyli drogi. Wpisana jest własność Powiatu 
Gryfińskiego. Żeby przekazać nadleśnictwu do użytkowania te działki nie można tego 
przekazać bezpośrednio z własności powiatu, tylko powiat musi przekazać własność 
nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa i dopiero jako Skarb Państwa jest możliwe 
przekazanie dla nadleśnictwa, ponieważ Lasy Państwowe gospodarują tylko i wyłącznie 
mieniem Skarbu Państwa. W umowie darowizny określa się cel do użytkowania jako droga. 
W zawartym porozumieniu pozbawione jest tylko kategorii drogi powiatowej, ale jako droga 
pozostaje, więc tę drogę do użytkowania przekazujemy bez możliwości zamknięcia tej drogi 
przez nadleśnictwo. Wszyscy będziemy mogli korzystać z tej drogi. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że z tym tokiem rozumowania może się 
oczywiście zgodzić aczkolwiek nielogiczne jest takie rozstrzygnięcie, kiedy z jednej strony 
wyłączamy drogę z użytkowania, a z drugiej przekazujemy działki jako drogi  
do użytkowania. Jest to nielogiczne, w związku z tym prosi o opinię prawną, czy takie 
rozwiązanie jest poprawne proceduralnie? Czy jest to po prostu wytrych - pewna praktyka, 
która się wytworzyła i pozwala ominąć przepisy, które niestety inaczej to regulują? 
 
Radny Wojciech Długoborski poprosił o przygotowania opinii prawnej, czy poprawna jest 
praktyka proceduralna zastosowana w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 
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zgody na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego. Czy wyłączenie z użytkowania rzeczywiście 
pozbawia tę drogę kategorii drogi powiatowej? 
BRZ.0012.1.27.2021.DK 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2021 rok (druk nr 5/XXVII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany budżetu powiatu na 2021 rok.  
Uchwała ma charakter porządkujący, już po zamknięciu roku 2020 oraz po trzech miesiącach 
bieżącego roku. Zmiany wprowadzane są w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego w sprawie zmniejszenia planu 
dochodów o kwotę 395 149,44 zł dotyczącą planowanej sprzedaży nieruchomości  
w obrębie ewidencyjnym 5 miasta Gryfino. Zmniejszenia dokonuje się w związku  
z negatywnym zakończeniem czterech przetargów, co skutkuje zmniejszeniem ceny  
do sprzedaży. Z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 96 520,00 zł, 
dotyczących refundacji od Domu Dziecka poniesionych opłat za energię elektryczną.  
Z wnioskiem Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
w sprawie zwiększenia dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz wydatków Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) z tytułu otrzymania pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej od Gminy Moryń w wysokości 4 000,00 zł z przeznaczeniem  
na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie. 
Następnie na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  
o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2021 rocznych kwotach części subwencji ogólnej 
oraz wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa. Zmniejsza się dochody dotyczące części 
równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 101,00 zł, części oświatowej subwencji ogólnej  
o kwotę 180 384,00 zł. Na podstawie informacji z Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii 
o wysokości środków Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2021 roku kosztów wynagrodzeń 
zasadniczych oraz składek na ubezpieczenia społeczne od tych wynagrodzeń dla pracownik-
ów Powiatowych Urzędów Pracy zgodnie z art. 108d ust. 5 ustawy o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy. Zmniejsza się dochody o kwotę 121 478,74 zł, przy jednoczesnym 
zmniejszeniu planu finansowego wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie.  
Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmian 
planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) 
dotyczących dotacji dla stowarzyszeń prowadzących Domy Pomocy Społecznej. Zmian 
dokonuje się w związku z przekazaniem do powiatu w 2020 roku dochodów w innych 
wysokościach niż były zaplanowane. Powiat otrzymał dofinansowanie z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na zakupy inwestycyjne dotyczące „Kompleksowego 
wyposażenia nowo wybudowanego Szpitala Powiatowego w Gryfinie” w wysokości 
3 000 000,00 zł. Dodatkowo zabezpiecza się w planie wydatków środki na podatek  
od towarów i usług (VAT) dotyczący powyższego zadania 700 000,00 zł, przy jednoczesnym 
zmniejszeniu planu wydatków na zadaniu „Termomodernizacja istniejącego budynku Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie” o 200 000,00 zł oraz rozwiązując rezerwę celową majątkową 
przeznaczoną na ochronę zdrowia – Szpital Powiatowy w Gryfinie o 500 000,00 zł. Zgodnie  
z informacją od Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie przyznania dla Powiatu 
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Gryfińskiego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na pomoc dla domów pomocy społecznej  
w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2 (środki ochrony 
osobistej, niezbędny sprzęt i wyposażenie, zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania 
ciągłości usług świadczonych przez te jednostki). Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
228 775,00 zł z podziałem na poszczególne dps-y. A także informacją od Stowarzyszenia 
„Dom z Sercem” w Trzcińsku Zdroju o rezygnacji z zakupu samochodu przystosowanego  
do przewozu osób niepełnosprawnych z powodu wzrostu ceny samochodu, następuje zwrot 
środków, jakie Powiat otrzymał w 2020 r. na dofinansowanie z PFRON w wysokości  
92 250,00 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie 
wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych w 2020 roku środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, 
przejście przez miejscowość Narost” przy jednoczesnym uwolnieniu środków własnych  
i przeznaczeniu ich na wydatki dotyczące bieżącego utrzymania dróg (zadania własne, 
finansowanie – środki własne powiatu, środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19)  
w kwocie 217 728,52 zł. Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi Uchwały nr 102 Rady Ministrów 
z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zwiększa się dochody i wydatki na powyższym zadaniu 
inwestycyjnym w związku ze zgromadzonymi odsetkami od lokat na wydzielonym rachunku 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zwiększa się dochody o kwotę 25,80 zł. Na wniosek 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie zwiększenia planu finansowego 
wydatków na planowane do realizacji zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1404Z Trzcińsko Zdrój – Białęgi, na odcinku 2+414 – 3+164, na odcinku 
Antoniewice - Smuga” w ramach programu przebudowy dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych). Powiat zabezpiecza środki własne w 100%, 
jednak został złożony wniosek do FOGR i w momencie otrzymania dofinansowania (do 50%) 
zostaną uwolnione środki własne: zwiększa się wydatki o kwotę 1 400 000,00 zł. Zgodnie  
z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie 
zwiększenia planu finansowego wydatków w wyniku powstania dodatnich różnic kursowych 
na koniec 2020 r. dotyczących realizowanego w walucie EURO projektu pn.: „Wysokiej 
jakości staże kluczem do dobrej pracy” (zadania własne, finansowanie – środki 
ERASMUS+): zwiększa się wydatki o kwotę 3 792,73 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zmian w planie finansowym wydatków  
na realizacje projektów, na które nie zostały wykorzystane środki w 2020 roku: „Cyfrowy 
obywatel w cyfrowym świecie” finansowany środkami PO WER - zwiększa się wydatki  
o kwotę 262,37 zł, o kwotę 15,89 zł, „Nauczanie oparte na grach w celu rozwijania 
umiejętności rozwiązywania problemów” finansowany środkami ERASMUS+ zwiększa się 
wydatki o kwotę 192 918,56 zł, „Wysokiej jakości staże kluczem do dobrej pracy” 
finansowany środkami ERASMUS+ zwiększa się wydatki o kwotę 837,98 zł, „Jakość  
w kształceniu zawodowym poprzez europejskie staże” finansowany środkami ERASMUS+ 
zmniejsza się wydatki o kwotę 1 512,15 zł. Ponadto w związku z rozliczeniem budżetu 
powiatu za rok 2020 (sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu) dokonuje się zmian 
przychodów polegających na: zwiększeniu planu przychodów z tytułu wolnych środków,  
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 1 744 965,17 zł, zwiększeniu 
planu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
o kwotę 168 538,79 zł, zwiększeniu przychodów wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
z udziałem tych środków o kwotę 352 827,07 zł. Ponadto po zmianach deficyt na 2021 r. 
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będzie na poziomie takim, jak był ustalany w uchwale budżetowej, wynosi 8 821 347,13 zł  
i będzie sfinansowany zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych  
z następujących źródeł: wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 6 349 635,99 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 2 471 711,14 zł.    
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się, 1 nie brał w głosowaniu). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk  
nr 6/XXVII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się  
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039, 
zgodnie z uzasadnieniem. Nowością są tabele nr 4 i 5 zgodnie z wejściem ustalania ubytku w 
dochodach i zobowiązaniach, które wyłącza się z tzw. długu do tych wskaźników. Powiat 
Gryfiński nie ma aż tak drastycznego ubytku, niemniej jednak w relacjach wynikających  
z art. 243 ufp powiat jest oceniamy bardzo dobrze. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VI. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 7/XXVII). 
 
- brak pytań. 
 

Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 

Radny Tomasz Mirakowski poprosił o wyjaśnienie w formie analizy skąd ubytek 4 000 
osób w zeszłym roku na terenie Powiatu Gryfińskiego, informacja podana przez dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Radny prosi o porównanie danych 
statystycznych, przyczyny takiego stanu, w rozbiciu na poszczególne gminy. 
BRZ.0012.1.27.2021.DK 

Odpowiedź stanowi autopoprawka Zarządu Powiatu w Gryfinie do projektu uchwały Rady 
Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie 
Gryfińskim za 2020 r. (druk nr 2/XXVII). 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15.30. 
 

Protokół sporządziły: 
 

Dominika Konopnicka  
 Przewodniczący Komisji 

 

 Hubert Andrych 


